Edição 2.945 | Ano 10
05 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

PE 041/2022 - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 047/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RATIFICAÇÕES E EXTRATOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GXFNNS9N-LYJENQM5-VB6YJ5GC-NLMTP1LX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 - PA Nº 0680/2022

Considerando revisão do Edital necessitando de alteração das regras
editalícias, e indiscutivelmente refletem na alteração da proposta
financeira, fica adiado o certame para a Sessão - dia 19 de maio de 2022,
às 08h00min. Objeto: Fornecimento de material didático, pedagógico, de
armarinho, papelaria e de expediente para a Secretaria Municipal de
Educação e para as escolas da rede municipal de ensino do Município de
Senhor do Bonfim-ba. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.
Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se.

Edição 2.945 | Ano 10
05 de maio de 2022

Página 3

PE 041/2022 - AVISO DE ADIAMENTODE LICITAÇÃO

Certificação Digital: GXFNNS9N-LYJENQM5-VB6YJ5GC-NLMTP1LX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 - PA Nº 0704/2022

Sessão - dia 17 de maio de 2022 às 09h00min. Objeto: Aquisição de
Material Esportivo para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação e Escolas do Municipio de Senhor do Bonfim - BA Edital
através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.
Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se.

Edição 2.945 | Ano 10
05 de maio de 2022

Página 4

PE 047/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: GXFNNS9N-LYJENQM5-VB6YJ5GC-NLMTP1LX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO

O Prefeito  Municipal  de  SENHOR DO  BONFIM-BAHIA no  uso  de  suas  atribuições
legais,  RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0697/22,
DISPENSA Nº 0551/2022 que tem por objeto: Prestação de serviços que compreendem
capacitações,  consultoria,  seminários,  palestras,  feiras,  rodada  de  negócios,  dentre
outros para a promoção do desenvolvimento econômico municipal através de ações que
incentivem  o  aumento  do  nível  de  maturidade  empreendedora  e  empresarial  nas
empresas e produtores rurais, possibilitando crescimento com solidez, tornando-as mais
competitivas  e  sustentáveis.,  com  o  contratado  SEBRAE,  inscrito  no  CNPJ  nº.
14.797.724/0001-12  no  período  entre  data  início  28/04/2022  até  data  término
28/11/2022, no valor global de R$ 16.799,70 (dezesseis mil, setecentos e noventa e
nove reais e setenta centavos), de acordo com o art. 24, inciso VIII, e o parágrafo único,
do art.  26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais
efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 28 de abril de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 0637/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0551/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0697/22

Contratante: O  MUNICÍPIO  DE  SENHOR  DO  BONFIM,  pessoa  jurídica  de  direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA
JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000
neste  ato  representado  por  seu  Prefeito.
Contratado(a): SEBRAE,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.  14.797.724/0001-12
Objeto: Prestação  de  serviços  que  compreendem  capacitações,  consultoria,
seminários, palestras, feiras, rodada de negócios, dentre outros para a promoção do
desenvolvimento econômico municipal através de ações que incentivem o aumento do
nível de maturidade empreendedora e empresarial nas empresas e produtores rurais,
possibilitando crescimento com solidez, tornando-as mais competitivas e sustentáveis
Fundamentação  Legal: art.  24,  inciso  VIII,  e  o  parágrafo  único,  do  art.  26  da  Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  16.799,70  (  dezesseis  mil,  setecentos  e
noventa  e  nove  reais  e  setenta  centavos)
Vigência: 28  de  abril  de  2022  até  28  de  novembro  de  2022
Data da Assinatura: 28 de abril de 2022.

Edição 2.945 | Ano 10
05 de maio de 2022

Página 5

RATIFICAÇÕES E EXTRATOS

Certificação Digital: GXFNNS9N-LYJENQM5-VB6YJ5GC-NLMTP1LX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	PE 041/2022 - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
	PE 047/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

	AVISO
	RATIFICAÇÕES E EXTRATOS

		2022-05-05T16:32:26-0300